REMARC

LAUBBOX

c € WICHTIG

Vor Gebrauch sorgféltig lesen. Hinweise und
Sicherheitsvorschriften beachten. Alle
beiliegenden Anleitungen fir spéteres

Nachschlagen aufbewahren *Abbildung kann vom Original abweichen! Der
abgebildete Laubsauger VLG und der Tandem

Trailer sind im Lieferumfang nicht enthalten!

Laubbox
Originalmontageanleitung 22-01.1ab



INHALTSVERZEICHNIS

WICHTIGE GRUNDLEGENDE INFORMATIONEN......cciiiiiiiiiiiiiii 3
ANIGEMEBINES ...ttt ekttt e e be e e e s be e e abb e e et et e e e bb e e e be e e abe e e e nnnne 3
HaftUNGSDESCRIANKUNG .....cooiiiiie ittt e s 3
UFNEDEISCRULZ ...t 3
GEWEANTIEISTUNG. ...ttt a et e e h bt e bt e ea et e e nb e e e eab e e e snbneeennneeas 3

SICHERHEIT ..ttt bttt bttt a e a bt et ket eb ekt e nbe et nns

Sicherheitskennzeichnungen ........
ALLGEMEINE GEFAHRENQUELLEN.....
AUSPACKEN / ERSTINBETRIEBNAHME .

AUFBAU UND FUNKTION.......cccvviiiiiiiiiiiiiiniiinnns
BEDIENELEMENTE UND FUNKTIONEN ..
BEDIENUNG ...ttt
AUFDEWANTUNG .ottt ettt e e e e ettt e e e e e s bbbt e e e e e e snbbbaeeaeeeaanntnnees 9
WARTUNG ...ttt eme e e et e sm e e e e et e e nneesere e reeenneenneeanne 10
REINIGUNGSAIDEITEN ...t 10
REINIGUING -ttt ettt h ettt e e ab et e e b bt e e e a et e et e e e nab e e snbe e e e nneeas 10
WVATTUNGSPIAN ..ttt ettt e et e e e bt e e bttt e et e e e e bb e e e sabeeeabneeeans 10
FEHLERSUGCHE ...ttt ettt e e nne e s e e e s e 10
TECHNISCHE DATEN ..ottt sttt nnn e s e e e e nnees 11
KONFORMITATSERKLARUNG.........cucotiiiuietiete sttt ettt ettt sttt eteaae et s te st et e s eseaneetesresaenan 11
UBERSICHT BAUTEILE ....cuvitiiti ettt ettt ettt ettt ettt eveeteete st e ete st et ereaneeteeteeaeean 12
MONTAGE DER BEILIEGENDEN ANBAUTEILE .....cccooiiiiiiiiii 16

Originalmontageanleitung



WICHTIGE GRUNDLEGENDE INFORMATIONEN

Wir freuen uns, dass Sie sich fur eine Maschine der Firma Remarc GmbH aus Deutschland entschieden haben.
Vor der ersten Benutzung der Maschine lesen Sie die Betriebsanleitung und beachten Sie die Hinweise und Sicherheitsvorschriften.

Impressum Tel.: +49491/60950
Remarc GmbH Fax: +49491/6095200
Reimersstr. 36 Info@remarc.eu
26789 Leer

Allgemeines

Information zu dieser Anleitung
Die Befolgung der Hinweise in dieser Anleitung ermdglicht einen
gefahrlosen und effizienten Umgang mit der Maschine.
Die Bedienperson muss vor Beginn aller Arbeiten diese
Anleitung sorgfaltig gelesen und verstanden haben.
Grundvoraussetzung fur eine gefahrlose Nutzung der Maschine
ist die Einhaltung aller angegebenen Sicherheitshinweise.

Aufbewahrung der Anleitung
Die Anleitung ist Bestandteil der Maschine und muss in der
unmittelbaren Nahe der Maschine aufbewahrt werden.
Die Bedienperson muss zu jeder Zeit Zugang zu der Anleitung
besitzen.

Verkehrsvorschriften
Vor Fahrten und Transporten auf 6ffentlichen Stralen missen
die geltenden Verkehrsvorschriften eingehalten werden.

Unfallverhitungsvorschriften
Die allgemeinen Sicherheits- und ortlichen
Unfallverhttungsvorschriften missen zusétzlich beriicksichtigt
werden.
Die nationalen Arbeitsschutzbestimmungen mussen eingehalten
werden.

Mitgeltende Unterlagen
Montageanleitung, Konformitétserklarung

Symbolerklarung

GEFAHR!
A Dieses Symbol warnt vor einer unmittelbar drohenden

Situation, die zu schweren Verletzungen oder Tod fihrt,
wenn sie nicht gemieden wird

WARNUNG!

A Dieses Symbol weist auf eine moglicherweise gefahrliche

Gefahrenquelle hin, die zum Tod oder zu schweren
Verletzungen fuhren kénnte, wenn sie nicht gemieden
wird.

VORSICHT!

A Hinweis auf eine mdgliche Gefahrdung, die zu
geringfligigen oder leichten Verletzungen flihren kann,

wenn sie nicht gemieden wird.

HINWEIS !

Dieses Symbol weist auf eine mégliche gefahrliche Gefahrenquelle hin,

die zu Sachschaden oder leichten Verletzungen fiihren kann.

Originalmontageanleitung

Amtsgericht Aurich HRB 110877
Ust-IdNr.: DE 814 305 398

Haftungsbeschrankung

Bei folgenden Punkten wird eine Haftung auf Seiten des Herstellers
ausgeschlossen:
Nichtbeachtung der Anleitung
Nicht bestimmungsgemafe Verwendung der Maschine und der
Anbaugerate.
Einsatz von ungeschultem Personal.
Verwendung von nicht zugelassenen Ersatzteilen. Es durfen nur
Originalteile verwendet werden.
Eigenméchtige Umbauten an der Maschine und den
Anbaugeraten.

Urheberschutz

© REMARC
Nur zu innerbetrieblichen Schulungszwecken ist das Vervielfaltigen
der Anleitung erlaubt.

Gewahrleistung

Es gelten in jedem Land die von uns herausgegebenen allgemeinen
Geschaftsbedingungen. Stérungen innerhalb der gesetzlichen
Gewahrleistungsfrist beseitigen wir kostenlos, sofern ein Material-
oder Herstellungsfehler unsererseits die Ursache sein sollte. Bei
Storungen wenden Sie sich bitte mit Inrem Kaufbeleg an ihren
Verkaufshandler.

-3


mailto:Info@remarc.eu

SICHERHEIT

Bestimmungsgemafe Verwendung

Die Maschine ist als Kehrmaschine zum Kehren von Laub,
Abfall und Schnee geeignet. Mit Anbau eines Kehrgutbehalters
kann die Kehrmaschine auch zum Aufsammeln von Abfall und
Laub genutzt werden. Jede dariber hinausgehende
Verwendung gilt als nicht bestimmungsgemaR. Fir hieraus
resultierende Schaden haftet der Hersteller nicht; das Risiko
hierfur tragt allein der Benutzer.

Zur bestimmungsgemafRen Verwendung gehdrt auch die Einhaltung
der vom Hersteller vorgeschriebenen Bedienungs- und
Wartungsbedingungen.

Méaliche Fehlanwendung
Verboten ist insbesondere:
die Laubbox zum Sammeln von anderen Gegensténden als
vorgegeben zu verwenden
schwere und nasse Gegenstande zu transportieren
heiRe, glihende oder brennende Materialien aufzuladen
das Aufsammeln des Sammelgutes wahrend der Fahrt
die Nutzung wahrend sich eine Person innerhalb der Laubbox
befindet.

Personal und Benutzerqualifikation
Personen mit eingeschrankten physischen, sensorischen oder
geistigen Fahigkeiten oder mangels Erfahrung und/oder Wissen
dirfen die Maschine nicht benutzen, auf3er eine fir ihre
Sicherheit zusténdige Person beaufsichtigt die Bedienung oder
Einweisung
Jugendlichen unter 16 Jahre ist die Bedienung der Maschine
verboten
Die Reaktionsfahigkeit des Benutzers darf nicht beeinflusst sein,
z.B. durch Drogen, Alkohol, Medikamente oder Mobiltelefon
Die Bedienperson muss in der Handhabung der Maschine
unterwiesen worden sein
Die Bedienperson muss mit den Hinweisen in der Anleitung
vertraut sein.

Sicherheitskennzeichnungen

Sicherheitsvorrichtungen
Wahrend des Betriebes die Abdeckungen nicht entfernen.

Beschéadigungen an den Sicherheitsvorrichtungen sofort
beheben.

Erforderliche Schutzausristung zur Bedienung
Festes Schuhwerk
Enganliegende Kleidung
Gehorschutz
Sicherheitshandschuhe
Schutzbrille
Beachten Sie zusatzlich die Informationen unter den
Unfallverhitungsvorschriften.

Verhalten im Gefahrenfall

1. Sofort stehen bleiben

2. Motor abstellen

3. Gefahrensituation beheben

Umweltschutz
Ole und Fette sind ordnungsgemaR und getrennt entsprechend
den gesetzlichen Vorschriften zu entsorgen. Bitte nicht in die
Umwelt gelangen lassen
Die Verpackungsmaterialien sind recyclebar. Bitte fihren Sie
diese einer Wiederverwertung zu
Altgeréate enthalten wertvolle recyclingfahige Materialien, die
einer Verwertung zugefiihrt werden sollten. Sie kénnen tber
geeignete Sammelsysteme entsorgt werden.

Wartung
Instandsetzungs-, Wartungs- und Reinigungsarbeiten sowie die
Beseitigung von Funktionsstérungen durfen grundsatzlich nur bei
ausgeschaltetem Antrieb und stillstehendem Motor
vorgenommen werden
Die Reinigung der Maschine darf nicht mit Spritzwasser erfolgen
(Gefahr von Kurzschliissen oder anderen Schaden)
Sicherheitstiberprifung nach den drtlich geltenden Vorschriften
fur ortsveranderliche gewerblich genutzte Gerate beachten
Arbeiten an der Maschine immer mit geeigneten Handschuhen
und Arbeitswerkzeugen durchfiihren
Nur Originalersatzteile des Herstellers verwenden.

Diese Warnplaketten an der Maschine weisen Sie auf mégliche Gefahren hin, um ernsthafte Verletzungen oder Sachschaden vermeiden zu helfen.
Falls Plaketten sich abgeldst haben sollten oder unleserlich geworden sind, wenden Sie sich bitte fiir Ersatz an Inren REMARC-Héandler.

Vor Inbetriebnahme die Betriebsanleitung und
Sicherheitshinweise lesen und beachten.

>

B

Niemals in den Quetschgefahrenbereich greifen,
solange sich dort Teile bewegen kénnen.

Wahrend des Betriebes nicht im Knickbereich
aufhalten.

> [y B>

2
&

Originalmontageanleitung

/\ Gefahr durch fortschleudernde Teile bei
\ laufendendem Motor. Sicherheitsabstand von 3 m
[t

einhalten.

-4



ALLGEMEINE GEFAHRENQUELLEN

Anwendung und Bedienung
Vor Arbeitsbeginn ist die Maschine auf den ordnungsgemafen
Zustand und die Betriebssicherheit zu prifen.
Die Bedienperson hat die Maschine bestimmungsgemang zu
verwenden.
Der Betrieb in geschlossenen Raumen ist untersagt.
Die Maschine ist nur fir die in der Anleitung ausgewiesenen
Beléage zugelassen.
Bedienung der Maschine nur von Personen, die in der
Handhabung unterwiesen sind oder ihre Fahigkeiten zum
Bedienen nachgewiesen haben und ausdrucklich mit der
Benutzung beauftragt sind.
Beim Starten des Motors dirfen keine weiteren Personen in der
Né&he der Maschine sein.
Alle Schutzvorrichtungen missen ordnungsgemaf angebracht
sein und funktionieren.
Die Maschine niemals unbeaufsichtigt lassen.
Beim Verlassen der Maschine Motor abschalten und die
Maschine gegen unbeabsichtigte Bewegungen sichern.
Die Bedienperson ist fiir Unfélle mit anderen Personen oder
deren Eigentum verantwortlich.

AUSPACKEN / ERSTINBETRIEBNAHME

Sicherheit

Vor der ersten Inbetriebnahme sollten Sie die Betriebsanleitung gut
durchgelesen haben und mit den Funktionen der Maschine vertraut
sein.

Auspacken und Montage

Die Maschine wird werkseitig teilmontiert ausgeliefert.

Die verpackte Maschine auf festen Untergrund abstellen und von der
Verpackung befreien. Die Montage finden Sie ab Seite 16.

Erstinbetriebnahme und Funktionstest

Vor der Erstinbetriebnahme Uberpriifen Sie bitte, ob das Produkt frei
von Méangeln ist. Die Laubbox geméR den in dieser Anleitung
angegebenen Hinweisen in Betrieb nehmen. Nach einer
Betriebsdauer von ca. einer Stunde sollten alle
Befestigungsschrauben kontrolliert und gegeben falls nachgezogen
werden.

Originalmontageanleitung

Gefahren fur Kinder und Haustiere
Die Bedienperson muss auf die ortlichen Gegebenheiten achten.
Die Maschine dirfen niemals am Hang abgestellt werden.
Kinder und Haustiere/Nutztiere dirfen sich nicht in direkter Nahe
der Maschine aufhalten.
Kinder dirfen nicht mit der Maschine spielen.

Produktspezifische Gefahren
Es diirfen sich keine Personen in dem hinteren Bereich der
Laubbox aufhalten.
Bei einer zu schweren und hohen Beflillung kann die Laubbox
durch eine versehentliche Entriegelung nach hinten kippen.

Sollten Fehler in der Funktion auftauchen, die Sie mit den Hinweisen
in der Stérungsbeseitigung nicht selber beheben kénnen, wenden
Sie sich bitte umgehend an Ihren Remarc-Handler. Eine weitere
Nutzung der Maschine kdnnte einen Schaden verursachen oder
vergroRern.

Funktionstest / Maschine starten

1. Die Maschine sicher auf einer ebenen Flache abstellen
2. Geladenen Akku einlegen

3. Evtl. Schutzausristung anlegen

4, Maschine einschalten

Bei Funktionsstérungen bitte unter Fehlersuche die Ursache
nachsehen oder den Verkaufshandler kontaktieren.

-5



AUFBAU UND FUNKTION

Kurzbeschreibung

Die Laubbox wird als Aufsatz passend fur unseren Tandem Trailer hergestellt. Mit dem Anbau des Vorladegebléses VLG kann das Laub direkt mit
dem Saugrussel eingesammelt, in die Laubbox geblasen und mit dem Tandem Trailer transportiert werden. Die Laubbox hat ein
Fassungsvermdgen von 1240 Liter und einer Zuladung von bis zu 200 kg, womit einiges an Laub transportiert werden kann. Mit den passenden
Voraussetzungen kann die Maschine an fast jeden Rasentraktor angehangt werden.

Nutzungsvoraussetzungen fir markenfremde Maschinen
Markenfremde Rasentraktoren missen wegen des hohen Eigengewichts fur die Nutzung des Tandem Trailers mit aufgesetzter Laubbox und
Verladegeblase folgende Voraussetzungen erfillen:

Voraussetzungen fur markenfremde Rasentraktor

Die Zuglast und Stutzlast markenfremder Geratetrager durfen nicht
Uberschritten werden. Uberprifen Sie vor der Nutzung die technischen
Angaben fur lhren Geratetrager in Ihrer Bedienungsanleitung.

Die Zuglast muss mindestens 430 kg, die Stitzlast mindestens 75 kg
betragen.

Wichtig! Werden die in der Tabelle angegebenen Voraussetzungen nicht eingehalten, kann es zu schweren Personenschaden und Sachschaden
an dem Rasentraktor kommen.

Ubersicht

1  Aufnahmedffnung Laubsauger VLG
2 Laubsauger VLG

3 Kupplung mit Klemmbock

Drehgriff fur die Kippfunktion der
Ladeflache

Verschlusshebel Ladeklappe
Ladeklappe

5

6

7 Seitenwand
8 Sauggarnitur (befestigt)
9

Rickwand (Ladeklappe)

Originalmontageanleitung -6



BEDIENELEMENTE UND FUNKTIONEN

Kippfunktion der Laubbox

1 = Drehgriff flr
Hydraulikeinstellung
2 = Pedal

Schutzmatte hinter dem Laubsauger

Befestigung der Saugschlauchgarnitur

Auswurfbereich der Laubbox

T r

Originalmontageanleitung

Ladefléche kippen:
Die Ladewanne des Tandem Trailers lasst sich mit dem Pumpenpedal nach hinten kippen.

Nach dem VerschlieRen der
Hydraulikeinstellung kann auf

f dem FuBpedal mit pumpenden
Bewegungen die Ladewanne
nach oben gedriickt werden

Ladeflache absenken:

Mit dem Offnen der Hydraulikeinstellung l4sst sich die Ladewanne absenken.

Zum offnen der Hydraulik den Drehgriff in einer %
Drehung nach links drehen (Zchng. 1.). Die
Ladeflache senkt sich ab.

Die Hydraulikeinstellung (Zchng. 2.) erst fur die
Nutzung der Kippfunktion schlieen.

Hinweis! Die Funktion des Entriegelungshebels ist nach der Montage der Laubbox aufRer Kraft
gesetzt.

Die Gummi-Schutzmatte ist an der Frontseite innerhalb der Laubbox angebracht. Sie
verhindert das Sammelmaterialien an der Riickseite des montierten Laubsaugers aus der
Laubbox dringen kénnen.

Um die Sicherheit vor Sachschaden und Personenschaden zu gewahrleisten, muss die
Schutzmatte immer wie auf dem Bild aufgeh&ngt sein. Bei einer fehlerhaften Schutzmatte bitte
eine neue bestellen und austauschen.

Der an dem Laubsauger befestigte Saugschlauch kann wahrend des Fahrbetriebes mit
Spanngurten auf dem Dach der Laubbox befestigt werden.

Der Auswurf der eingesaugten Materialien befindet sich an der Frontseite innerhalb der
Laubbox.
Mit der oberen Metallklappe lasst sich der Auswurfwinkel etwas korrigieren.

-7



Anhangerkupplung fir den Geratetrager

~—

Die Funktion der Anhangerkupplung bleibt, wie in der Montageanleitung des Tandem
Trailers beschrieben, bestehen.

Deichsel mit Stiitzrad und Klemmbock

1  Drehkurbel fir die Hoheneinstellung
2 Klemmbhalter
3 Stutzrad

Um den Trailer in die Horizontale zu bringen, kann mit dem
Stitzrad die Hohe der Deichsel verstellt werden.

Der Klemmhalter (2) wird benétigt, wenn das Stltzrad montiert
oder grof3ziigig in der Hohe verstellt werden muss.

Mit der Drehkurbel kann zusétzlich das Stiitzrad heraus- oder
hereingedreht werden.

Heckklappe

Die groRe Heckklappe kann wie bei der vorigen kleinen Heckklappe nach oben aus der
Halterung (1) entnommen oder nur zum Offnen fir Kippen entriegelt werden.

" .Y

Laubbox entleeren:

Zum auskippen des Sammelgutes die Verschlusshebel (2) an der
Heckklappe 6ffnen und die Ladewanne mit dem Pumppedal
kippen.

Beim Befiillen der Laubbox muss die Heckklappe immer mit den
beiden Verschlusshebeln verschlossen sein.

Aufnahmeo6ffnung fir den Laubsauger VLG

In dieser Offnung muss der Laubsauger VLG eingesetzt werden. Die Schutz-Gummimatte
verhindert, dass aufgesammeltes Gut wieder ausdringen und den Laubsauger beschadigen
kann. Der VLG wird mit seiner Klemmvorrichtung auf der Kante der Ladewanne befestigt.

Originalmontageanleitung -8



BEDIENUNG

Beachten Sie bitte zusétzlich die Funktionen der Bedienelemente
des Geratetragers und des Laubsaugers VLG.

Bevor Sie die Maschine in Betrieb nehmen, lesen Sie bitte die
Sicherheitsinformationen der Seiten 4 und 5 und die Tatigkeiten vor
Gebrauch auf dieser Seite.

Sicherheit

Unbefugtes Wiedereinschalten
Es ist verboten die Maschine einzuschalten, wahrend eine weitere
Person an der Maschine arbeitet.
Gefahren durch nicht angebrachte Sicherheitsvorrichtungen
Ohne Abdeckungen kdnnen Verletzungen durch fortgeschleuderte
Materialien entstehen. Abdeckungen im Betrieb nicht 6ffnen oder
entfernen
Gefahren durch mangelnde Ordnung und Sauberkeit
Die Maschine regelmagig reinigen.
Die Maschine auf blockierende Gegenstande kontrollieren.
Anforderungen an den Aufstellungsort
Die Maschine nur auf einer ebenen Flache und festem Untergrund
abstellen.

Tatigkeiten vor Gebrauch

Um lhre Sicherheit und eine max. Lebenszeit der Maschine zu
gewahrleisten, bitte die folgenden Punkte priifen, bevor Sie die
Maschine einschalten:
Stets die Sicherheitshinweise in dieser Anleitung einhalten.
Nach Anzeichen fur Beschadigungen suchen und ggf. beheben.
Die Sicherheitsvorrichtungen auf ihren Zustand tiberprifen. Ohne
oder mit defekten Sicherheitsvorrichtungen darf die Maschine
nicht gestartet werden.
Hindernisse auf der zu bearbeitenden Flache entfernen.

Tatigkeiten nach der Benutzung

Nach der Benutzung die Maschine ausschalten Sie kénnen das
Anbaugerat am Geratetrager montiert lassen oder das
Anbaugerat demontieren und separat aufbewahren. Den Zustand
der Maschine kontrollieren, evtl. Schaden am Lack ausbessern.
Zur Handhabung der einzelnen Remarc-Gerate bitte die jeweilige
Betriebsanleitung beachten.

Originalmontageanleitung

Normalbetrieb

Grundeinstellung
Trailer mit montierter Laubbox und Laubsauger am Geréatetrager
befestigen
Die Kippfunktion verhindern, Hydraulikeinstellung 6ffnen
Ladeklappe verriegeln

Laub einsammeln:
Die Zugmaschine (Geratetrager) ausschalten
Den Laubsauger einschalten
Mit dem Saugrissel Laub einsammeln

Standort wechseln:
Motorleistung des VLG auf das Minimum reduzieren, bei
langeren Strecken den Motor des Laubsaugers ausschalten
Den Saugrissel an der Laubbox befestigen
Mit dem Geréatetrager den Standort wechseln

Laubbox entleeren:
Geratetrager ausschalten
Laubsauger ausschalten
Ladeklappe entriegeln
Hydraulikeinstellung schliel3en und das Pumppedal zum Kippen
der Ladewanne betéatigen
Laubbox entleeren

Transport

Transport ohne Verpackung
Die Maschine vor dem Verladen aul3er Betrieb setzen. Akku
immer entnehmen
Die Maschine immer mit Spanngurten an dem Transporter
befestigen
Den Saugschlauch zuséatzlich mit Spanngurten sichern.

Aufbewahrung

Folgende Empfehlungen sorgen fiir eine lange Funktionstiichtigkeit
lhrer REMARC-Maschine:
Die Maschine nicht im Freien abstellen. Die Maschine trocken,
frostfrei und wettergeschitzt aufbewahren
Es dirfen sich in der Nahe der Maschine keine aggressiven
Materialien befinden
Die Maschine reinigen
Die Maschine auf Verschleil3 kontrollieren, Lackschaden
ausbessern.

-9



WARTUNG

Sicherheit

Fur einen sicheren, wirtschaftlichen und stérungsfreien Betrieb der
Anbaugeréte ist eine regelmaRige und gut ausgefiihrte Wartung von
ausschlaggebender Bedeutung.

Die folgenden Abschnitte kénnen Ihnen bei einer korrekten Pflege
lhrer Gerate helfen. Einfache routinemaflige Wartungsarbeiten
kénnen Sie mit grundlegenden Handwerkzeugen erledigen. Die
schwierigeren Wartungsarbeiten mit Spezialwerkzeugen sollten Sie
Fachpersonal wie z.B. Ihrem Remarc-Handler oder einem
qualifizierten Mechaniker tUberlassen.

In dem unteren Kasten sind einige der wichtigsten Sicherheits-
vorkehrungen und Gefahren aufgefuhrt. Alle denkbaren Gefahren,
die bei Wartungsarbeiten auftreten kénnten, zu erwahnen und
entsprechende Vorsichtsmanahmen zu beschreiben, ist leider nicht
maoglich. Welche Wartungsarbeiten Sie selbst durchfiihren wollen,
kdnnen nur Sie entscheiden.

GEFAHR!
A Verletzungsgefahr durch unsachgeman

ausgefuhrte Wartungsarbeiten!

Fehlerhafte Arbeiten kdnnen zu schweren Kérperverletzungen und
Sachschéaden fuhren.

Fir ausreichend Montagefreiheit sorgen
Bauteile separat legen

Alle Bauteile wieder einbauen

Alle Sicherheits-Abdeckungen wieder montieren
Den Gefahrenbereich frei von Personen halten.

RANENRN

FEHLERSUCHE

Sicherheit

Vorgehen bei Stérungen und Unféllen

1 Geratetrager ausschalten
2 Storungsursache ermitteln
3 Stdrung beheben oder Verkaufshandler kontaktieren.

Serviceadresse

Bei Storungen, Problemen oder anderen Hinweisen wenden Sie sich
bitte an lhren Verkaufsberater. Bei Fragen bitte immer die Serien-Nr.
der Remarc-Produkte angeben. (Siehe Typenschild auf dem

Remarc-Produkt oder auf dem Deckblatt der Anleitung).

Reinigungsarbeiten

Das Gerat sollte regelméaRig gereinigt werden, um eventuelle
Schéden am Lack oder den Kunststoffteilen erkennen zu kénnen.
Bitte halten Sie bei der Reinigung die aufgefiihrten Hinweise ein, um
Schéden an der Mechanik zu vermeiden.

Reinigung

Bevor Sie die Laubbox reinigen, muss das Verladegebléase immer
auRer Betrieb gesetzt werden. AnschlieRend kénnen Sie:

1. die Laubbox mit einem Besen reinigen.

2. Ggf. mit etwas Wasser reinigen und anschlieend trocknen.
Achtung! Es darf kein Wasser in den Auswurf des
Verladegeblases gelangen.

Wartungsplan

Vor oder nach

Wartung jeder Nutzung Jahrlich
Reinigung X (5.9

Alle Schrauben auf festen Sitz o

Uberprifen

Lackschaden und Roststellen o
ausbessern

X = In dieser Betriebsanleitung unter dem angegebenen Punkt
beschrieben
O = Nicht in dieser Betriebsanleitung beschrieben

Erste MalRBhahmen zur Storungsbeseitigung

Storung / Fehlermeldung Behebung

Bisher keine bekannt

Originalmontageanleitung

Hinweise

Bei anhaltender Stérung den Verkaufshandler
benachrichtigen.
Nur Original-Ersatzteile verwenden!

-10



TECHNISCHE DATEN

Geréatedaten
Lange, cm
Breite, cm
Hohe, cm
Gewicht, kg
Fill-Volumen, Liter
Zuladung, kg
Arbeits-Untergrund
Einsatzbereich
Anschlisse/Schnittstellen

Arbeitsplatz und Gefahrenbereiche

Arbeitsplatz

Gefahrenbereiche

Zubehor und Ersatzteile
Originalteile
Baujahr

Technische Anderungen vorbehalten!

Laubbox

130

93

132

92

1240

200

Fester Untergrund wie Beton, Pflaster, Estrich, Industrieboden
Ublicher Gebrauch in der Anlage- und Griinflachenpflege

Aufnahmehalterung fur Aufbau auf den Tandem Trailer

Auf dem Geratetrager

An der Saugschlauchgarnitur

- Arbeitsbereich vor dem Frontgeréat
- Kippbereich hinter dem Frontgerat
- An den seitlichen Gitterwanden

- Iminneren der Laubbox

Es dirfen nur die Original-Ersatzteile und das Original-Zubehdr verwendet werden

Siehe Typenschild Maschine

KONFORMITATSERKLARUNG

EG-Konformitatserklarung nach Maschinenrichtlinie 2006/42/EG

Anhang Il 1.A

Der in der Gemeinschaft niedergelassene Bevollmé&chtigte

Remarc GmbH
Reimersstr. 36
26789 Leer

erklart hiermit, dass folgendes Produkt

EN ISO 12100:2010

A. Bruns
Remarc GmbH
ReimersstralRe 36

Hersteller: Remarc GmbH 26789 Leer

Reimersstr. 36

26789 Leer Ort: Leer
Produktbezeichnung: Aufsatz Laubbox Datum: 20.11.2016
Fabrikat: Remarc GmbH
Seriennummer: siehe Typenschild auf dem

Deckblatt
Typenbezeichnung: Laubbox E cereies

A. Bruns

allen einschlagigen Bestimmungen der oben genannten Richtlinie Geschaftsfuhrung

sowie den weiteren angewandten Richtlinien - einschlie3lich deren
zum Zeitpunkt der Erklarung geltenden Anderungen - entspricht.

Originalmontageanleitung

Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:

Name und Anschrift der Person, die bevollméchtigt ist, die
technischen Unterlagen zusammenzustellen:

-11



UBERSICHT BAUTEILE

Seitenwande links und rechts

32

12

DIN 7337 - A5x 10
DIN 9021-5,3

DIN 933 - M6 x 16(8x)
DIN 125-A 6,4_\
DIN 125-A 6,4%\
DIN 985 - M6—]

Al

\1
T J
X(1:3)
DIN 985 - M8
DIN 125-A84
DIN 933 - M8 x 25
23 24 26

Riickwand (Verladeklappe)

DIN 985 - M8

DIN125-A84
DINENISO7045HM8x25-4.8-H

Originalmontageanleitung

Nummer

2

12

23

24

26

32

DIN 7337-A5x10
DIN 9021-5,3
DIN 933-M6x16
DIN 125-A6,4
DIN 985-M6
DIN 985-M8
DIN 125-A8,4
DIN 933-M8x25
DIN EN ISO

7045 H M8x25-
4,8-H

Nummer

33

Bezeichnung
Ladewanne

Dach

Handgriff
Verschlusshebel
Distanzrohr
Spannband
Blindniet
Unterlegscheibe
Sechskantschraube
Unterlegscheibe
Sechskantmutter
Sechskantmutter
Unterlegscheibe
Sechskantschraube

Linsenschraube

Bezeichnung

Blindniet
DIN 7337-A5x12



Vorderwand

924,8

DIN 933 -M6 x 16—
DIN 125 - A 6.4}
DIN125-A 64—

DIN 985 - M6—1

13YDIN 933 - M6 x 16
DIN 125 - A 6,4\
DIN 125 - A 6,4\
DIN 985 - M6

:3)

DIN 603 - M8 x 20
DIN125-A 84
DIN 985 - M8

DIN 933 - M6 x 20
DIN 125 - A 6,4(3x)
DIN 985 - M6

DIN 933 - M6 x 25
DIN 125 - A 6,4(5x)
DIN 985 - M6

Y (1

12)
DIN 125-A 6,4

DIN 933-M6 x 16 DIN 985 - M6

Originalmontageanleitung

VA

| 6

DIN 933 - M8 x20 \ 4

— DIN125-A6.4
. DIN125-A64

[ T———DIN 985 - M6

Nummer Bezeichnung

1 Stirnwandblech

6 Vorderwand links

7 Vorderwand rechts
8 Seitenwand rechts
10 Scharnierwinkel

11 Scharnierlasche

21 Gummiabdeckung
36 Saugschlauch

DIN 933-M6x16 Sechskantschraube
DIN 125-A6,4 Unterlegscheibe
DIN 985-M6 Sechskantmutter
DIN 933-M6x20 Sechskantschraube

Flachrundschraube mit

DIN 603-M8X20 | \/iarkanteinsatz

DIN 125-A8,4 Unterlegscheibe
DIN 985-M8 Sechskantmutter
DIN 933-M6x25 Sechskantschraube



Dach

L) /—

12

Anhangerkupplung

¢/~ Unterlegscheibe

DIN 125-A 10,5 - verz./

Sechskantmutter mit Klemmteﬁ\,

\_ DIN985-M10-8-verz. /

Originalmontageanleitung

~——"Sechskantschraube ™y
\ DIN 933 - M10 x 30/

Schnitt B-

Jqb

B

28
9

DIN 7337 - A5 x 12
DIN 9021-5.3

18

[ 4

SRR -y
Nummer Bezeichnung
9 Ruckwand Laubbox
12 Dach
18 Lochblech Seitenwand
28 Lochblech Rickwand
DIN 7337-A5x12 = Blindniet
DIN 9021-5,3 Unterlegscheibe
Nummer Bezeichnung
29 Deichselverlangerung
31 Ventilstangenverlangerung
DIN 125- .
A10,5-verz. Unterlegscheibe
DIN 985- Sechskantmutter mit
M20-8-verz. Klemmteil
DIN 933-
M10x30 Sechskantschraube

-14



Ubersicht der Lieferteile

Anzahl Bauteilnummer Bezeichnung
2 DIN 933 -M10 x 30 Sechskantschraube
2 DIN 985 - M10 - 8 - verz. Sechskantmutter mit Klemmteil
2 DIN 125 - A 105 - verz Unterlegscheibe
1 Stiitzrad kpl.
1 DIN 985 - M12 - 8 - verz. Sechskantmutter mit Klemmteil
1 DIN125-A 13 - verz. Unterlegscheibe
1 054.13.032 Cramer-Logo
1 054.31.015 Selbstkleber "Made in Germany”
76 DIN 7337 -Ab x 12 Blindniet
2 DIN 7337 -A5x 10 Blindniet
2 695.01-92 Spannband
1 696.01-99-010 Ventilstangenverlangerung
2 DIN125-A105 Unterlegscheibe
1 696.01-97 Deichselverldangerung
1 696.01-99-009 Lochblech, Rickwand
2 DIN933-M8 x25 Sechskantschraube
2 670.01-01-015 Distanzrohr fiir Steuerbiigel
2 DINENISO 7045 HMBx25-48-H
2 696.01-66-011 Verschluhebel
2 30x4x100 Handgriff 30x4x100
1 696.01-99-008 Klemmleiste
1 696.01-99-007 Gummiabdeckung
40 DIN 7337 -Abx 8 Blindniet
118 |DIN 9021 -5.3 Unterlegscheibe
2 696.01-99-006 Lochblech, Seitenwand
10 DIN125-A84 Unterlegscheibe
8 DIN 985 - M8 Sechskantmutter
4 DIN 603 - M8 x 20 Flachrundschraube mit Vierkantansatz
8 DIN933-M6 x20 Sechskantschraube
2 DIN 933 -M6 x25 Sechskantschraube
1 696.01-99-004 Dach
2 696.01-66-004 Schamierlasche
2 696.01-74 Schamierwinkel
1 696.01-99-002 Rickwand Laubbox
2 696.01-99-001 Seitenwand Laubbox
1 696.01-99-005 Vorderwand rechts, Laubbox
1 696.01-99-003 Vorderwand links, Laubbox
27 DIN933-M6 x16 Sechskantschraube
a7 DIN 985 - M8 Sechskantmutter
g2 DIN125-A64 Unterlegscheibe
1 (696.01-81) (Ladewanne)
1 696.01-98 Stimwandblech kpl.

Originalmontageanleitung

-15



MONTAGE DER BEILIEGENDEN ANBAUTEILE

Sicherheit

'VORSICHT!

Klemmgefahr bei der Montage!

Durch das Anbringen der Bauteile konnen
Korperteile eingeklemmt werden.

Montageabschnitte

Originalmontageanleitung

Gefahren durch hohes Eigengewicht
* Maschinenteile einzeln aus der Verpackung nehmen.

Transportinspektion durchfiihren

* Nach der Anlieferung die Maschine auf Vollstandigkeit und Beschadigungen prifen.

o Die Laubbox wird teilmontiert an den Fachhandler geliefert.

» Die Montage und Erstinbetriebnahme muss von einem Fachhéandler bzw. einer Fachkraft
fur dieses Gebiet durchgefiihrt werden.

Verpackung
» Verpackungsmaterialien bitte getrennt entsorgen.

Die beiden Teile der Vorderwand an den Punkten 1
verschrauben. (Vorderwand, Zeichnung Y)

Deichselverlangerung vormontieren
(Anhangerkupplung, Zeichnung C)

An der Vorderwand des Trailers alle
Verschraubungen entfernen und die
Vorderwand abnehmen. Diese wird fir
die Montage der Laubbox nicht mehr
bendtigt.

Die neue Vorderwand aufsetzen und mit den beiliegenden Schrauben
(Zeichnung Vorderwand) befestigen.



Originalmontageanleitung

Beide Seitenwénde aufsetzen und mit den beiliegenden Schrauben an der
neuen Vorderwand befestigen.

Fir die Verschraubung der Seitenwénde mit den seitlichen
Ladewannenwéanden miissen Locher (6mm) in die Ladewannenkante gebohrt
werden. Die neuen Seitenwande besitzen bereits die Bohrldcher und gelten als
Vorlage (rechtes Bild). Mit einer Bohrmaschine die Locher und die
Ladewannenkante durchbohren und anschlieRend verschrauben.

111]
h W 1111
E 1111

Den zweiten Teil der
Vorderwand aufsetzen und
mit den beiliegenden
Schrauben befestigen.

Die kleine Heckklappe abnehmen. Diese wird fiir die Laubbox nicht mehr
bendtigt.

Um die neue Heckklappe einhangen zu kénnen, missen Scharnierlaschen
und Scharnierwinkel
montiert werden
(Vorderwand, Zeichnung Z).

Die Scharnierlaschen an
beiden oberen Ecken der
Seitenwande montieren.

Die Scharnierwinkel werden
auf der Oberkante der
Ladeklappe befestigt.

Die beiden Verschlusshebel (Seitenwénde,
Zeichnung X) an den unteren Ecken der
Seitenwande montieren.

Die Schrauben mit Distanzhlse sind bereits
vormontiert.




Auf der Innenseite der
Vorderwand die
Gummiabdeckung mit der
Klemmschiene befestigen.
(Zeichnung Vorderwand)

Die Deichsel demontieren
und an der
Deichselverlangerung
wieder befestigen.

Die Deichselverlangerung
an dem Trailer montieren.
Das Stitzrad (2) in den
Klemmhalter einsetzen und
mit dem Hebel (1)
befestigen.

Die Ventilstange fur die
Hydraulik muss verlangert
werden. Hierfir den Griff an
der kurzen Ventilstange
abschrauben. Die
Ventilverlangerung
aufschrauben und
anschlieRend den Griff
wieder auf die
Verlangerung schrauben.

Bevor das Dach aufgesetzt wird, muss der Laubsauger VLG an der Laubbox
montiert werden.

Den VLG an der Frontseite der Laubbox abstellen.

Der VLG lasst sich leichter montieren, wenn die Auswurfklappe am
Auswurfstutzen vorab abgeschraubt wird.

Originalmontageanleitung -18



Bei dem VLG die Sterngriffschrauben der Klemmvorrichtung so weit wie
moglich herausdrehen.

AnschlieRend mit mind. zwei Personen den Laubsauger an den Haltegriffen
anheben, den Haltegriff durch die Offnung schieben und mit der
Klemmvorrichtung auf der Wand der Ladewanne aufsetzen.

Wichtig! Die Wand muss ganz in der Aufnahme der Klemmvorrichtung
liegen.
-

Mit den zwei Sterngriffschrauben die Klemmvorrichtung an der Bordwand des
Anhéangers befestigen.

Mit der Montage des Daches wird die
Laubbox stabilisiert.

Das Dach aufsetzen und an den
Seitenwénden befestigen.

Den Saugschlauch mit den Spannbéndern
auf dem Dach befestigen.

Der Auswurf des VLG wird von der Innenseite der Laubbox wieder an den
Auswurfstutzen montiert.
Zum Abschluss die Heckklappe einsetzen und verriegeln.

Originalmontageanleitung -19



Originalmontageanleitung



	WICHTIGE GRUNDLEGENDE INFORMATIONEN
	Allgemeines
	Haftungsbeschränkung
	Urheberschutz
	Gewährleistung

	SICHERHEIT
	Sicherheitskennzeichnungen

	ALLGEMEINE GEFAHRENQUELLEN
	AUSPACKEN / ERSTINBETRIEBNAHME
	AUFBAU UND FUNKTION
	BEDIENELEMENTE UND FUNKTIONEN
	BEDIENUNG
	Aufbewahrung

	WARTUNG
	Reinigungsarbeiten
	Reinigung
	Wartungsplan

	FEHLERSUCHE
	TECHNISCHE DATEN
	KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
	ÜBERSICHT BAUTEILE
	MONTAGE DER BEILIEGENDEN ANBAUTEILE

